

Všem zájemcům o veřejnou zakázku

Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz

V Brně, dne 25.10.2022

Věc: Veřejná zakázka:

**„MENDELU – Rekonstrukce chodeb objektu A – I. etapa“
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6**

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.

I.

Dne 20. 10. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

Dotaz č.59:

Ve výkazu výměr A1i-příloha_č.2_Soupis_stavebních prací dodávek a služeb_VV_AKTUALIZACE_10.10.xlsx je pro fázi I a fázi II chybně uvedeno množství v tunách pro odvoz suti a vybouraných hmot včetně poplatku uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné). Celkové demontážní hmotnosti pro odvoz suti a poplatku za uložení na skládku jsou ve skutečnosti jiné. Žádáme opravu.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 59:

Zadavatel děkuje za upozornění, na základě kterého provedl opravu položek v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „příloha č. 2“).

Dotaz č.60:

Ve výkazu výměr A1i-příloha_č.2_Soupis_stavebních prací dodávek a služeb_VV_AKTUALIZACE_10.10.xlsx pro fázi I a fázi II, část elektroinstalace nejsou položky pro odvoz suti a uložení suti na skládku (skládkovné). Žádáme doplnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 60:

Zadavatel sděluje, že odvoz suti je řešen ve stavební části.

Dotaz č.61:

Ve výkazu výměr A1i-příloha_č.2_Soupis_stavebních prací dodávek a

služeb_VV_AKTUALIZACE_10.10.xlsx pro fázi I a fázi II, část ZTI a vytápění je položka Příplatek za dopravu hmot za každý další 1 km pouze pro 1 (jeden) kilometr. Zadavatel tedy počítá se skládkou do vzdálenosti 2 kilometrů. Není nám známo, že by se nejbližší recyklační skládka nacházela v okolí do 2 kilometrů. Žádáme vysvětlení.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 61:

Zadavatel sděluje, že příplatek za dopravu hmot za každý další km je zohledněn.

Dotaz č.62:

Ve výkazu výměr A1i-příloha_č.2_Soupis_stavebních prací dodávek a služeb_VV_AKTUALIZACE_10.10.xlsx pro fázi I a fázi II nejsou položky pro demontáž a odstranění sanitárního vybavení (viz D.1.1 Technická zpráva). Žádáme doplnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 62:

Zadavatel doplnil položky do přílohy č.2.

Dotaz č.63:

Ve výkazu výměr A1i-příloha_č.2_Soupis_stavebních prací dodávek a služeb_VV_AKTUALIZACE_10.10.xlsx pro fázi I a fázi II nejsou položky pro demontáž a odstranění stávajících svítidel (viz D.1.1 Technická zpráva). Žádáme doplnění.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 63:

Zadavatel doplnil položky do přílohy č.2.

Dotaz č.64:

Během dodatečných informací byly upraveny výměry některých položek. V rozpočtu jsou často práce rozděleny na montáž a dodávku. Pokud zadavatel upraví jedno, musí opravit i to druhé. Žádáme proto o opravu následujících položek:

- Stavební část – fáze 2: - Položka č. 127 neodpovídá množstvím položce č. 126*
- Položka č. 160 neodpovídá výpočet s množstvím*
- Položka č. 241 neodpovídá množstvím položce č. 240*

Odpověď zadavatele na dotaz č. 64:

Zadavatel sděluje, že položka č. 127 označuje m², položka 126 označuje m³. Ostatní dotazované položky byly v příloze č. 2 opraveny.

Dotaz č.65:

V souvislosti s výše uvedeným dotazem a celkovými úpravami rozpočtu žádáme o přepočítání všech přesunů hmot. Ty aktuálně nereflktují uvedená množství.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 65:

Zadavatel v příloze č. 2 přesun hmot opravil.

Dotaz č.66:

Ve stavební části – fáze 1 je duplicitní položka č. 283. Žádáme o opravu.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 66:

Zadavatel provedl opravu položky.

Dotaz č.67:

Ve výkazu výměr jsou položky: Demontáž kuchyňských linek dřevěných... Ve výkazu výměr nejsou položky pro zpětnou montáž, ani jinde v PD není zmínka, zda kuchyňská linka bude zpětně montována nebo odvezena k recyklaci. Žádáme vysvětlení.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 67:

Zadavatel sděluje, že ve stavební části je uvedena pouze demontáž. Následná likvidace a nová montáž kuchyňských linek je řešena ve výkazu výměr interiéru, který není předmětem této veřejné zakázky.

Dotaz č.68:

Ve výkazu výměr i v tabulkách zámečnických výrobků jsou prosklené dveře v Al rámu, protipožární EI 30-S200C2 DP3, kde DP3 je druh požárního uzávěru, v tomto případě dřevěný požární uzávěr. Žádáme vysvětlení a opravu VV a PD

Odpověď zadavatele na dotaz č. 68:

V projektové dokumentaci, v části Zámečnické výrobky byla chybně uvedena specifikace výrobků Z/01 – Z/06 v I. fázi stavby a u výrobků Z/07 –Z/10 ve II. fázi stavby. Opravené výpisy zámečnických výrobků jsou přílohou tohoto vysvětlení.

II.

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do **2. 12. 2022 do 09:00 hodin.**

Přílohy tohoto vysvětlení

- Aktualizovaná Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr
- Opravené výpisy zámečnických prvků pro obě etapy.

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé jsou **povinni** při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.

.....
Ing. Mgr. Kateřina Baráková
na základě plné moci
administrátorka veřejných zakázek
rektorát
Mendelova univerzita v Brně